平成 22 年８月 12 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長 柏 原  滋

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：9941）

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名 執行役員 総務部ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

宮 内 敏 雄

電 話 （03）5402－8181

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 22 年９月期第３四半期会計期間（平成 22 年４月１日～平成 22 年６月 30 日）におきま

して、特別損失を計上することといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

    当社主力取引先であった大豆油糧株式会社が、平成 22 年５月６日付で、民事再生手続開始の申立

を行ったことにともない、平成 22 年５月 13 日付「特別損失の計上に関するお知らせ」で公表しま

したように、同社に対する売掛債権９億 34 百万円のうち回収不能見込額３億 43 百万円を平成 22 年

９月期第２四半期会計期間に特別損失として計上いたしました。

平成 22 年９月期第３四半期会計期間におきまして、新たに発生いたしました同社に対する債権の

うち、回収不能見込額８億 31 百万円を貸倒引当金に繰り入れ、平成 22 年９月期第３四半期会計期

間決算におきまして特別損失として計上いたします。これにより、平成 22 年９月期第３四半期累計

期間での、同社向けに計上した特別損失累計額は 11 億 74 百万円となります。

    又、同社破綻に伴い、アメリカ産大豆輸入における購入契約の解除を余儀なくされましたことか

ら、商品購入契約解約損として 41 百万円の特別損失を計上し、併せて、当第３四半期会計期間末日

におきまして、保有する投資有価証券の価額下落により評価損が発生しましたことから、投資有価

証券評価損として 43 百万円を特別損失として計上いたします。

    以上により、平成 22 年９月期第３四半期会計期間における特別損失計上合計額は、９億 16 百万

円となり、平成 22 年９月期第３四半期累計期間における特別損失計上累計額は 12 億 59 百万円とな

ります。

２．業績に与える影響

    上記特別損失による、平成 22 年９月期（平成 21 年 10 月１日～平成 22 年９月 30 日）の業績に与

える影響につきましては、本日（平成 22 年８月 12 日）公表いたしました「業績予想及び配当予想

の修正に関するお知らせ」をご覧下さい。

以   上